
Šlienavos pagrindinė mokykla

Neformalaus švietimo būrelio programos

APRAŠAS

2024-2025 m. m.

Programos pavadinimas Jaunieji tyrinėtojai
Programos apimtis 35 val. (1 val. / sav.)
Klasė 1-2 kl.
Programos tikslai ir
uždaviniai

Tikslas – skatinti įvairiapusį moksleivių asmenybės augimą, gilinant
žinias apie supančią aplinką, lavinti norą ir gebėjimą stebėti, pažinti ir
tyrinėti artimoje gamtoje ir gyvenime vykstančius reiškinius.
Uždaviniai:

● Mokyti rinkti, sisteminti, analizuoti bei vertinti informaciją,
formuluoti hipotezes, atlikti eksperimentus, užrašyti
informaciją ir daryti išvadas.

● Ugdyti atsakomybės jausmą, saugojant ir tausojant gamtą.
● Formuoti mokslinio mąstymo ir tiriamojo darbo įgūdžius.
● Skatinti mokinius atidžiai žvelgti į aplinką tyrėjo akimis –

stebėti, pažinti ir tirti mus supančią aplinką.
Kokiai mokinių grupei
rekomenduojama

Rekomenduoja skirtingų gebėjimų ir poreikių 1-4 klasių mokiniams,
kurie mėgsta eksperimentuoti, stebėti aplinką, domisi gamtoje
vykstančiais procesais ir norėtų įgyti daugiau žinių ir gebėjimų
atlikdami stebėjimus, eksperimentus ir darydami išvadas.

Anotacija Programa „Jaunieji tyrinėtojai“ padės ugdyti sąmoningą ir kritišką
asmenybę, skatins domėtis supančia aplinka, lavins gebėjimus
analizuoti ir aiškinti aplinkoje vykstančius reiškinius. Užsiėmimų
metu mokiniai semsis žinių skaičiavimo, tyrinėjimo, pažinimo,
kūrybiškumo srityse, gerins eksperimentinių ir teorinių užduočių
sprendimo įgūdžius ir įgis mokslinio tiriamojo darbo žinių.
Mokymasis stebint, tyrinėjant, užrašant surinktą informaciją ir darant
išvadas – ugdys mokinių kūrybiškumą, iniciatyvumą, didins
mokymosi motyvaciją ir gerins mokymosi pasiekimus. Per tyrinėjimus
įgytos žinios ir įgūdžiai išlieka ilgiau, jų metu mokiniai bus skatinami
klausti, ieškoti, bandyti ir analizuoti. Ugdytiniai supras, jog būtina
saugoti ir tausoti gamtą, suvokiant jos vientisumą ir trapumą. Mokiniai
turės galimybę dalyvauti konkursuose.

Programą parengė: mokytoja Želvita Jankunė
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